
Id: A51C8725-53C2-4E7E-800A-B6B6DE540352

Uchwała Nr 856.8.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 stycznia 2023 r.

w sprawie stwierdzenia podjęcia uchwały Rady Miasta Rejowiec Fabryczny z naruszeniem prawa

Na podstawie art. 86 i art. 91 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 158 § 2 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 
z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1) stwierdza się, że uchwała nr LV/258/22 Rady Miasta Rejowiec Fabryczny z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok  w zakresie zmian w części 
dotyczącej § 1 pkt 1 i pkt 2 oraz załącznika nr 1 "Zmiany planu dochodów budżetu miasta na 
2022 rok" i załącznika nr 2 "Zmiany planu wydatków budżetu na 2022 rok", polegających 
na zmniejszeniu dochodów budżetu miasta o kwotę 135.087,32 zł oraz zmniejszeniu 
wydatków budżetu o kwotę 22.467,84 zł skutkujących niezrównoważeniem budżetu, została 
podjęta z naruszeniem art. 212 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.),

2) z uwagi na nieodwracalność skutków prawnych wskazanych wyżej zmian uchwały, 
w oparciu o przepisy art. 158 § 2 Kpa w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie 
gminnym, nie stwierdza się ich nieważności.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 
5 stycznia 2023 r. uchwały Rady Miasta Rejowiec Fabryczny, o której mowa w sentencji, stwierdziło, 
że została ona podjęta w części z naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Miasta zmieniła budżet w ten sposób, że w § 1 pkt 1  i załączniku nr 1 do 
uchwały zmniejszyła planowane dochody budżetowe o łączną kwotę 135.087,32 zł, zaś w § 1 pkt 2 
i załączniku nr 2 do uchwały, wydatki budżetu zmniejszyła o łączną kwotę 22.467,84 zł, 
pozostawiając przychody i rozchody budżetu na dotychczasowym poziomie. Zmiana budżetu 
dokonana ocenianą uchwałą spowodowała jego niezrównoważenie, bowiem suma dochodów 
i przychodów jest mniejsza od sumy wydatków i rozchodów co oznacza, że planowane wydatki 
i rozchody nie znajdują finansowania w planowanych dochodach i przychodach budżetu.

Pomimo istnienia podstaw do stwierdzenia nieważności kwestionowanych części uchwały Rady 
Miasta Rejowiec Fabryczny, Kolegium Izby ograniczyło się jedynie do stwierdzenia podjęcia jej 
z naruszeniem prawa, gdyż budżet na 2022 rok - zgodnie z zasadą roczności, sformułowaną 



Id: A51C8725-53C2-4E7E-800A-B6B6DE540352

w art. 211 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych - zakończył swój byt prawny i nie może być 
korygowany w następnym roku. 

W tym stanie faktycznym i prawnym orzeczono jak w sentencji.

Otrzymuje:
1. Rada Miasta Rejowiec Fabryczny
2. Burmistrz Miasta Rejowiec Fabryczny


		2023-01-25T10:25:03+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




